ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il)

Municipio de Passo Fundo - CONSOLIDAGCAO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias - Municipios e Distrito Federal

JANEIRO A AGOSTO / 2025 <<>> BIMESTRE JULHO / AGOSTO

R$ 1,00

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO)

PREVISAO ATUALIZADA

@

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre

(b)

RECEITAS CORRENTES (l)

Receita de Contribuicdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita de Contribuicdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais

Receita de Servigos

Outras Receitas Correntes
Compensagéo Previdenciaria entre os Regimes
Aportes Periddicos para Amortizagéo de Déficit Atuarial do RPPS (lI)
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (lll)
Alienacédo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacédo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

188.800.000,00
33.785.223,00
29.999.516,00
3.506.994,00
278.713,00
54.538.193,00
48.426.981,00
5.661.290,00
449.922,00
98.000.000,00
0,00
98.000.000,00
0,00

0,00
2.476.584,00
0,00

0,00
2.476.584,00
0,00

0,00

0,00

0,00

129.005.837,26
20.331.880,81
18.209.925,93
1.963.005,92
158.948,96
32.810.249,93
29.397.928,46
3.155.732,24
256.589,23
73.117.510,41
0,00
73.117.510,41
0,00

0,00
2.746.196,11
0,00

0,00
2.746.196,11
0,00

0,00

0,00

0,00

ITOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO - (IV) = (I + 111 - II)

188.800.000,00

129.005.837,26
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R$ 1,00

DOTACAO
ATUALIZADA
(c)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO)

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre

(d)

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre

(€)

DESPESAS PAGAS

Até o Bimestre

(®

_ PAGAR
NAO PROCESSADOS

No Exercicio

(@)

INSCRITAS EM RESTOS A

Beneficios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes por Morte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagcao Previdenciaria entre os Regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

[TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ICAPITALIZACAQ (V) _

RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM 188.800.000,00 129.005.837,26 129.005.837,26 129.005.837,26 0,00

ICAPITALIZACAO (V) = (IV ¢ V)

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES | PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR 0,00

|RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS | PREVISAO ORGAMENTARIA |

VALOR 0,00

IAPORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAGAO DO RPPS | APORTES REALIZADOS |
Plano de Amortizagdo - Contribui¢do Patronal Suplementar 0,00
Plano de Amortizagdo - Aporte Periédico de Valores Predefinidos 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZA(;AO) SALDO ATUAL
0,00

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicacdes
Outros Bens e Direitos

954.695.772,43
239.679.549,74

FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO)

PREVISAO ATUALIZADA
CY

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre

(b)
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RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il) R$ 1,00
FUNDO EM REPARTIGCAO (PLANO FINANCEIRO)
5 RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO) PREVISAO &TUAL'ZADA Até 0 Bimestre
(b)

RECEITAS CORRENTES (VII) 0,00 0,00
Receita de Contribuicdes dos Segurados 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00
Receita de Contribuicdes Patronais 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00
Receitas Imobiliarias 0,00 0,00
Receitas de Valores Mobiliarios 0,00 0,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00
Compensacao Financeira entre os Regimes 0,00 0,00
Demais Receitas Correntes 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL (VIIl) 0,00 0,00
Alienacédo de Bens, Direitos e Ativos 0,00 0,00
Amortizacdo de Empréstimos 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00
0,00 0,00

ITOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTICAO (IX) = (VI + VIII)
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R$ 1,00

DOTACAO
ATUALIZADA
(c)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO)

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre

(d)

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre

(€)

DESPESAS PAGAS

Até o Bimestre

(®

INSCRITAS EM RESTOS A
~ PAGAR
NAO PROCESSADOS

No Exercicio

(@)

Beneficios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes por Morte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagcao Financeira entre os Regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

[TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REPARTICAO (X) _

RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REPARTICAO (XI) = (IX - X)

IAPORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIGCAO DO RPPS APORTES REALIZADOS
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00
Recursos para Formagdo de Reserva 0,00

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTICAO) SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00
Investimentos e Aplicagdes 0,00
Outros Bens e Direitos 0,00
ADMINISTRAGAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS
~ RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS PREVISAO &TUAL'ZADA Até o Bimestre
(b)

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00
0,00 0,00

[TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XII)
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R$ 1,00

DESPESAS DA ADMINISTRAGCAO - RPPS

DOTACAO
ATUALIZADA
(c)

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre

(d)

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre

(€)

DESPESAS PAGAS

Até o Bimestre

(®

INSCRITAS EM RESTOS A
~ PAGAR
NAO PROCESSADOS

No Exercicio

(@)

Despesas Correntes (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas de Capital (XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ITOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRACAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RPPS (XV) = (XIll + XIV)

RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(X1 ¢, XV)

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAGAO DO RPPS SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00
Investimentos e Aplicacdes 0,00
Outros Bens e Direitos 0,00
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOURO
RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) PREVISAO &TUA"'ZADA S e
(b)

Contribuigdes dos Servidores 0,00 0,00
Demais Receitas Previdenciarias 0,00 0,00
0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

INSCRITAS EM RESTOS A
_ PAGAR
NAO PROCESSADOS

DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFiCIOS MANTIDOS PELO DIOTAGAS
ATUALIZADA
TESOURO) . . . .
(c) Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre No Exercicio
(d) (e) () (@)
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il)

Municipio de Passo Fundo - CONSOLIDAGCAO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO / 2025 <<>> BIMESTRE JULHO / AGOSTO

Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias - Municipios e Distrito Federal

Continuacao (6/6)

RS 1,00
INSCRITAS EM RESTOS A
: DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS ~ PAGAR
DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO DTG NAO PROCESSADOS
ATUALIZADA
TESOURO) o - o N
(C) Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre No Exercicio
(d) (e) ) (@

Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PELO TESOURO) (XVIIT)

RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responséavel Municipio de Passo Fundo, Data da emissdo 18 de Setembro de 2025 e hora da emissdo 02h e 58m

PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO DORLEI FRANCISCO MAFFI JORGE FERNANDES MATTOS
Prefeito Municipal Secretario de Financas Contador CRC/RS 46959
CPF: 657.414.550-34 CPF: 196.955.940-34 CPF: 461.663.940-04



