

Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias - Municípios e Distrito Federal ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO / 2025 <<>> BIMESTRE JULHO / AGOSTO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1,00

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)						
RECEITAS CORRENTES (I)	188.800.000,00	129.005.837,26				
Receita de Contribuições dos Segurados	33.785.223,00	20.331.880,81				
Ativo	29.999.516,00	18.209.925,93				
Inativo	3.506.994,00	1.963.005,92				
Pensionista	278.713,00	158.948,96				
Receita de Contribuições Patronais	54.538.193,00	32.810.249,93				
Ativo	48.426.981,00	29.397.928,46				
Inativo	5.661.290,00	3.155.732,24				
Pensionista	449.922,00	256.589,23				
Receita Patrimonial	98.000.000,00	73.117.510,41				
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00				
Receitas de Valores Mobiliários	98.000.000,00	73.117.510,41				
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00				
Receita de Serviços	0,00	0,00				
Outras Receitas Correntes	2.476.584,00	2.746.196,11				
Compensação Previdenciária entre os Regimes	0,00	0,00				
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)	0,00	0,00				
Demais Receitas Correntes	2.476.584,00	2.746.196,11				
RECEITAS DE CAPITAL (III)	0,00	0,00				
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00				
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00				
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00				
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) = (I + III - II)	188.800.000,00	129.005.837,26				



Continuação (2/6)

Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias - Municípios e Distrito Federal ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO / 2025 <<>> BIMESTRE JULHO / AGOSTO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	6	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
	(c)	Até o Bimestre (d)	Até o Bimestre (e)	Até o Bimestre (f)		No Exercício (g)	
Benefícios	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
Pensões por Morte	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
Compensação Previdenciária entre os Regimes	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
Demais Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV ¿ V)	188.800.000,00	129.005.837,26	129.005.837,26	129.005	5.837,26	0,00	
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES					PRE	VISÃO ORÇAMENTÁRIA	
VALOR						0,00	
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS					PRE	VISÃO ORÇAMENTÁRIA	
VALOR						0,00	
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS					AP	PORTES REALIZADOS	
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar				•		0,00	
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos						0,00	
Outros Aportes para o RPPS						0,00	
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro						0,00	
BENS E DIREITOS DO RPPS (FUI		SALDO AT	UAL				
Caixa e Equivalentes de Caixa						0,00	
Investimentos e Aplicações						954.695.772,43	
Outros Bens e Direitos						239.679.549,74	
FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)							
						CEITAS REALIZADAS	
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)			PREVISÃO A (a	-		Até o Bimestre (b)	



Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias - Municípios e Distrito Federal ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO / 2025 <<>> BIMESTRE JULHO / AGOSTO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1,00

Continuação (3/6)

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)							
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre (b)					
RECEITAS CORRENTES (VII)	0,00	0,0					
Receita de Contribuições dos Segurados	0,00	0,0					
Ativo	0,00	0,0					
Inativo	0,00	0,0					
Pensionista	0,00	0,0					
Receita de Contribuições Patronais	0,00	0,0					
Ativo	0,00	0,0					
Inativo	0,00	0,0					
Pensionista	0,00	0,0					
Receita Patrimonial	0,00	0,0					
Receitas Imobiliárias	0,00	0,0					
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,0					
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,0					
Receita de Serviços	0,00	0,0					
Outras Receitas Correntes	0,00	0,0					
Compensação Financeira entre os Regimes	0,00	0,0					
Demais Receitas Correntes	0,00	0,0					
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)	0,00	0,0					
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,0					
Amortização de Empréstimos	0,00	0,0					
Outras Receitas de Capital	0,00	0,0					
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII)	0,00	0,0					



Continuação (4/6)

INSCRITAS EM RESTOS A

Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias - Municípios e Distrito Federal ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO / 2025 <<>> BIMESTRE JULHO / AGOSTO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1,00

	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	PAGAR NÃO PROCESSADO	os
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	ATUALIŽADA (c)	Até o Bimestre (d)	Até o Bimestre (e)	Até o Bimestre (f)	No Exercício (g)	
Benefícios	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Pensões por Morte	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Compensação Financeira entre os Regimes	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = (IX - X)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS					APORTES REALIZADOS	
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras						0,00
Recursos para Formação de Reserva						0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS (F	UNDO EM REPARTIÇÃO	D)		SALDO ATUAI	L	
Caixa e Equivalentes de Caixa						0,00
Investimentos e Aplicações						0,00
Outros Bens e Direitos						0,00
A	DMINISTRAÇÃO DO RE	EGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA	A DOS SERVIDORES - RPPS			
		PREVISÃO ATUALIZADA (a) RECEITA:				
RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS						
RECEITAS CORRENTES			•	0,00		0,00
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XII)				0,00		0,00



Aposentadorias

Pensões

Município de Passo Fundo - CONSOLIDAÇÃO GERAL RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (5/6)

(g)

0,00

0,00

Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias - Municípios e Distrito Federal ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO / 2025 <<>> BIMESTRE JULHO / AGOSTO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1,00

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	DESPESAS EMPENHADAS DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
	(c)	Até o Bimestre (d)	A	té o Bimestre (e)	Até o Bimestro (f)	e	No Exercício (g)
Despesas Correntes (XIII)	0,00	0,00		0,00		0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00		0,00)	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	0,00	0,00		0,00)	0,00	0,00
Despesas de Capital (XIV)	0,00	0,00		0,00)	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV)	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII ¿ XV)	0,00	0,00		0,00)	0,00	0,00
BENS E DIREITOS - ADMII	NISTRAÇÃO DO RPPS				SALDO	ATUAL	
Caixa e Equivalentes de Caixa							0,00
Investimentos e Aplicações							0,00
Outros Bens e Direitos							
	BENEFÍCIOS	S PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS I	PELO TESC	OURO			
				_		R	ECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) PREVISÃO ATUALIZADA (a) Ato				Até o Bimestre (b)			
Contribuições dos Servidores				•	0,00		0,00
Demais Receitas Previdenciárias					0,00		0,00
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)					0,00		0,00
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPE	SAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAG	iAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
TESOÙRO)	(c)	Até o Bimestre	A	té o Bimestre	Até o Bimestro	е	No Exercício

(d)

0,00

0,00

0,00

0,00

(e)

0,00

0,00

(f)

0,00

0,00



Continuação (6/6)

Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciárias - Municípios e Distrito Federal ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO / 2025 <<>> BIMESTRE JULHO / AGOSTO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
	(c)	Até o Bimestre (d)	Até o Bimestre (e)	Até o Bimestre (f)	No Exercício (g)
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII)	0,00	0,00	,	•	0,00
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Município de Passo Fundo, Data da emissão 18 de Setembro de 2025 e hora da emissão 02h e 58m

PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO

DORLEI FRANCISCO MAFFI

JORGE FERNANDES MATTOS

Prefeito Municipal CPF: 657.414.550-34 Secretário de Finanças CPF: 196.955.940-34 Contador CRC/RS 46959 CPF: 461.663.940-04